
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова»

Шипуновского района Алтайского края

ПРИКАЗ

22.02.2023 № 07-4

О внесении изменений в Положение об 
организации работы педагогических 
работников, осуществляющих классное 
руководство и должностную 
инструкцию классного руководителя

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения 
России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных образовательных программ»

п р и к а з ы в а ю :
1. Подпункт 4.21. пункта 4 Положения о классном руководстве считать 
утратившим силу. Изложить его в следующей редакции:

«Ведение и составление следующей документации: классный журнал (в 
том числе посредством электронной системы поддержки образовательного 
процесса) в части внесения в него, актуализации списка и необходимых 
сведений об обучающихся класса, о пропусках уроков; план работы, 
согласованный с рабочей программой воспитания и календарным планом 
воспитательной работы школы; характеристика на обучающегося (по 
запросу)».
2. Пункт 3.4. Должностной инструкции классного руководителя о ведении и 
составлении документации классного руководителя изложить в следующей 
редакции:

- составляет план воспитательной работы, готовит характеристику на 
обучающегося (по запросу).

3. Ответственному за наполняемость сайта Чернышовой Т.А. разместить 
данные документы на сайте школы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Тугозвоновская 
средняя общеобразовательная школа 
имени А.Н. Лаврова»

Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета _

О.А. Королева

с приказом ознакомлен:


